vidimus tenorem huiusmodi continentes:

‘Reverendo in Christo patri — anno XIIII.’ supra nr. 396.

Quia igitur due potestates, videlicet spiritualis et temporalis, a divina providencia

pro correccione subditorum constitute in orbe terrarum sic se mutuis auxiliis con-

35 plectuntur, ut hii qui coherceri non poterunt rigore gladii temporalis, cohercione spiri-

tualis gladii conpescantur, sanctitati vestre supplicamus obnixius deprecantes, quatinus

Guidonem comitem Flandrie et suos fautores ad instanciam nobilis viri lohannis comitis

Haynonie proscriptos excommunicacionis sentenciis innodantes prelatis, sub quorum iuris-

dicione tenent domicilia, precipere dignemini, ut comitem Flandrie et fautores suos

40 prodictos, qui in proscripcionis sorduerunt sentencia, per annum et amplius excommuni-

catos publice nuncient, evitandos ab omnibus arcius, in locis quibus fuerit oportunum.

Dat. in Oppenheim, III. Kalen. Aprilis, indiceione octava, anno Domini 3ICC nona-

gesimo quinto, regni vero nostri anno tercio.

LL. CONSTITUTIONES III. 6-5
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545-54;. LEGATIO AD BONIFACIUM VIII.

PAPAM.
1295. Mai. 23.— Iiiii. 27.

Ctim litterae Adolfi rcfjis in tahulario Vaticano minime existant ])ro])oninms ponti-

ficis epistolas ex Eegistris emsdem falmlarii dcnuo correctas. Cf. Kopp ‘Geschichte der s

eidgenössischen Bände' III, 1 p. 303— 309.

545. EPISTOLA PONTIFICIS PPIOIi. Mai. 23.

Pegistri Bonifacii VIII. tom. I, iam in serie Pegistrortim tom. 17 fol. 210‘ nr. 175

nos ipsi conhdimus. — Potthast 24092. Pegistres de Boniface VIII. 875. Böhmer,

lieg. 1240—1313 Päpste 280. (P. deest.) • lo

Kaiissimu in Christo filio Adolfo regi ßonianorum illustri.

(
I )

Paternis te, fili, verbis alloquimur et que cordis in utero gerimus, tibi sinceris

affectibus reseramus. Pridem siquidem nostre consecrationis solenniis celebratis, cre-

dulitas nobis suggerebat indubia, ut tu predecessorum tuorum Romanorum regum, qui

erga Romanam ecclesiam sincere devotionis affectu et zelo filialis reverentie claruerunt, is

laudanda vestigia imitans^^ solennes ad nostram presentiam nuntios destinares, qui et

electionis de te facte notitiam ad apostolicam sedem deferrent et ab ea favorem soli-

tum et tuorum directionem processuum postularent ac alia etiam in actu producerent

et ipsi sedi efficaciter exhiberent, que a Romanis regibus exhiberi solent et fieri a

retroactis temporibus ante susceptum imperii diadema. Sed qualiter in hac parte te 20

gesseris, qualiter predccessores eosdem usque nunc secutus fueris, non ignoras. De
quo tanto potioris admirationis nobis causa suboritur, quanto personam tuam claris

titulis insignitam fama celebris publicat et fidedignorum assertio profitetur. Suntne

ista, fili, tue magnitudinis laudanda principia, sunt invitatoria et provocatoria Romane
ecclesie ad tuum negotium feliciter promovendum? Nam cum ad procurandum totius 25

christianitatis ])acem et quietem electus existas et (][uasi a Domino evocatus, tu in huius-

modi tui initiis ad mundi turbationem et bella in christianos principesque catholicos

potenter te preparas, pro viribus te accingis tuosque conatus non sine multe instantia tue

derogationis exerces. Numquid decet tantum et tam potentem principem, ut tanquam

simplex miles’' sub colore mercedis cuiuslibet ad actus bellicos inducaris? (2) Hec 3o

profecto idcirco producuntur in medium, quia tui honoris et fame ac exaltationis dili-

gimus incrementum. Cum autem personam regiam specialis prerogativa favoris patris

more benivoli diligamus, celsitudinem regiam rogamus et hortamur attente, paterno

et salubri consilio suadentes, quatinus mentis oculis erectis ad Dominum, per quem

reges regnant et principes dominantur adversus karissimum filium nostrum Philippum 36

Fra[n]cie regem illustrem nullam hostilem, presertim hoc tempore, facias no-\dtateni,

sicut per alias nostras patentes litteras” tibi seriosius scribimus, nec tam periculosas

et arduas persecutiones assumas, que tui profectionem honoris et culminis impedirent.

Quin potius sic te prudenter et provide in hiis et aliis gerere studeas, ut crescas exinde

545. a) Imitaris c. C milex c.

1) Quae notantur ‘Archiv’ XII, 381 de cod. XXX, 4 saec. XVII. (Contelori) bibliothecae Barhermianae,

erronea eunt. 2) Pror. 8, 15. 3Iatth. 20, 25. 3) Infra nr. 546.
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meritis apud Deum, tuus status altius sublimetur et ])reter humane laudis i>reconium

apostolice sedis favorem et gratiam uberius merearis.

[Dat. Velletri, X. Kal. luiiii anno primo.

546 . EPISTOLA PONTIFICIS ALTEPA. Alai.

5 Ex eodem Registro fol. 208 nr. 170. Nos ipsi contulimus. — Potthast 24093.

Registres de Boniface VIII. 865 (cf. 866— 870). Böhmer, Reg. 1246—1313 Päpste 277.

(P. deest.)

Ivarissimo in Christo filio Adolfo regi Romanorum illustri.

(
1
)
Ad statum orbis pacificum et tranquillum summis ab olim desideriis aspirantes,

10 ju'idem ab ipsis nostre promotionis auspitiis cepimus cogitare sollicite ac exquirere dili-